
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Most 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3.  Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 5 

4. Akční plán ........................................................................................................... 7 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 11 

Rozvojová aktivita 1 – Psychologický poradce do škol ve SO ORP Most ......... 11 

Rozvojová aktivita 2 – Osvěta KPSS směrem ke starostům/kám ....................... 12 

Rozvojová aktivita 3 – POMÁHÁME SPOLEČNĚ - Společný komunitní plán 

sociálních služeb SO ORP Most (rozšířený plán na celé území SO ORP Most) 13 

Rozvojová aktivita 4 – SYSTÉM SPOLEČNÉ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY PRO SO 

ORP MOST - Analýza stavu a potřeb SO ORP Most v oblasti pečovatelské 

služby + Stanovení variant řešení + Implementace prioritní varianty do praxe 14 

Rozvojová aktivita 5 – Studie proveditelnosti společného zajištění odpadového 

hospodářství v rámci SO ORP Most; .................................................................... 14 

Rozvojová aktivita 6 NE ČERNÝM SKLÁDKÁM - Fotopasti ................................ 15 

Rozvojová aktivita 7 NE ČERNÝM SKLÁDKÁM – Osvětová kampaň ................. 16 

Rozvojová aktivita 8 - Analýza bezpečnosti silničního provozu a stanovení 

strategie Bezpečnosti silničního provozu ............................................................ 17 

6. Kontakty ............................................................................................................ 19 

Seznam použitých zkratek ..................................................................................... 19 

7. Přílohy ............................................................................................................... 20 

 

 

  



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Most v oblasti předškolní výchovy 

a základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a bezpečnosti 

Gestor tvorby strategie Statutární město Most 

Schvalovatel strategie Obce SO ORP Most 

Forma a datum schválení/projednání 
Vzata na vědomí na jednání starostů dne 

15. 9. 2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Statutární město Most 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Akční plán rozvoje území správního obvodu obce s rozšířenou působností Most byl 

tvořen ve spolupráci se starosty a starostkami obcí SO ORP Most. Nejprve byli 

seznámeni s průběhem tvorby akčního plánu a jeho strukturou. Poté byl sestaven 

Zásobník rozvojových aktivit. Následně byly vybrány rozvojové aktivity, na jejichž 

realizaci se shodly alespoň dvě obce, a tyto rozvojové aktivity byly zařazeny do 

Akčního plánu. Akční plán byl vzat na vědomí dne 15. 9. 2015 na setkání se starosty 

a starostkami v konferenčním sále restaurace Benedikt v Mostě.  

Zásobník rozvojových aktivit 

Nejprve byly navrženy konkrétní rozvojové aktivity, které mají přispět v delším 

časovém horizontu (2015-2024) k naplnění cílů uvedených v souhrnném dokumentu. 

Vybrané rozvojové aktivity byly prodiskutovány, byly zváženy možnosti a varianty 

jejich realizace a zapojení jednotlivých obcí. Následně byly stanoveny předpokládané 

termíny realizace. Do zásobníku byly zařazeny preferované rozvojové aktivity, které 

si zvolily jako prioritu minimálně dvě obce a shodly se na tom, že mají zájem 

o společnou realizaci konkrétní rozvojové aktivity. Realizátor budoucí rozvojové 

aktivity, který je uveden v Zásobníku rozvojových aktivit, bude iniciovat spolupráci 

obcí, přípravu a realizaci rozvojové aktivity.  

Zařazení rozvojové aktivity do zásobníku rozvojových aktivit neznamená, že se 

na jeho realizaci budou podílet všechny obce SO ORP Most.  

Akční plán 

Po odsouhlasení zásobníku rozvojových aktivit z něj byly vybrány prioritní rozvojové 

aktivity, které by měly být realizovány v následujících dvou letech (2016-2017). Tyto 

rozvojové aktivity byly zařazeny do Akčního plánu.  

Finální verze Akčního plánu byla odsouhlasena starosty a starostkami zapojených 

obcí dne 15. 9. 2015 na setkání v konferenčním sále restaurace Benedikt v Mostě. 

  



5 

 

3.  Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

Š_1.1 Zavést 

psychologického poradce do 

škol (společný poradce pro 

školy)  

Školství 
Psychologický 

poradce do škol ve 

SO ORP Most 

2016-2019 Most 

2 
Š_1.2 Získání certifikátu 

rodiče vítáni 
Školství 

Rodiče vítáni ve 

školách ve SO 

ORP Most  

2016-2017 Most 

3 

S_1.2 Zavést pravidelnou 

účast starostů okolních obcí 

na jednáních KPSS 

Sociální služby 
Osvěta KPSS 

směrem ke 

starostům/kám  

1/2016-3/2016 Most 

4 

S_1.1 Zapojení alespoň 50 % 

obcí do KPSS statutárního 

města Most - společný KPSS 

SO ORP Most 

Sociální služby 

POMÁHÁME 

SPOLEČNĚ - 

Společný KPSS 

SO ORP Most 

2017-2019 Most 

5 

S_1.1 Zapojení alespoň 50 % 

obcí do KPSS statutárního 

města Most - společný KPSS 

SO ORP Most 

Sociální služby 

Osvěta směrem 

k občanům a 

komunikace 

hotového KPSS  

2018 Most 

6 

S_2.1 Zavést společný 

systém využívání 

pečovatelské služby 

Sociální služby 

SYSTÉM 

SPOLEČNÉ 

PEČOVATELSKÉ 

SLUŽBY PRO SO 

ORP MOST -  

Analýza stavu a 

potřeb SO ORP 

Most v oblasti 

pečovatelské 

služby + Stanovení 

variant řešení + 

Implementace 

prioritní varianty 

do praxe 

2016-2017 Most 

7 

S_2.1 Zavést společný 

systém využívání 

pečovatelské služby 

Sociální služby 

Osvětová kampaň 

- Pečovatelské 

služby v SO ORP 

Most – OBCE 

SPOLEČNĚ PRO 

VÁS 

2018 Most 

8 

S_2.2 Zavést společné 

financování pečovatelské 

služby 

Sociální služby 

Optimalizace 
financování 
Společného 
systému 
pečovatelské 
služby ve SO ORP 
Most  

2018 Most 

9 

OH_1.1 Společně zajišťovat 

výběr poskytovatele služeb v 

OH 

Odpady 

Studie 
proveditelnosti 
společného 
zajištění 
odpadového 
hospodářství 
v rámci SO ORP 
Most 

2016-2017 Lišnice 

10 
OH_1.2 Spolupráce s 

ostatními ORP, pravidelná 

Odpady Pravidelné řešení 
oblasti 
odpadového 

2016 Lišnice 



6 

 

výměna informací  hospodářství na 
setkání se starosty 
obcí SO ORP 
Most „Snídaně s 
primátorem“ 

11 

OH_2.1 Zavést a podpořit 

preventivní opatření vzniku 

odpadu – systém domácího 

kompostování (prevence) 

Odpady 

Studie 
proveditelnosti 
systému domácího 
kompostování 
(prevence) v rámci 
SO ORP Most 

2016-2017 Lišnice 

12 

OH_2.2 Zajistit stabilní a 

ekonomicky dostupné využití 

vhodných odděleně sbíraných 

bioodpadů z obcí v 

dostupném existujícím 

zařízení (nejlépe ve vazbě na 

zemědělskou výrobu)  

Odpady 

Studie 
proveditelnosti 
systému 
odděleného sběru 
bioodpadů v rámci 
ORP Most 

2016-2017 Lišnice 

13 
OH_2.3 Vybudovat obecní 

kompostárnu  
Odpady 

Vybudování 
obecní 
kompostárny SO 
ORP Most 

2018 Bělušice 

14 

OH_3.1 Eliminace míst s 

výskytem černých skládek a) 

monitorováním KS b) pomocí 

osvěty, rozšířením povědomí 

o ochraně ŽP mezi občany 

Odpady NE ČERNÝM 
SKLÁDKÁM - 
Fotopasti 

1/2016-12/2016 Lišnice 

15 

OH_3.1 Eliminace míst s 

výskytem černých skládek a) 

monitorováním KS b) pomocí 

osvěty, rozšířením povědomí 

o ochraně ŽP mezi občany 

Odpady NE ČERNÝM 
SKLÁDKÁM - 
Kamerový systém  

2018-2020 Bělušice 

16 

OH_3.1 Eliminace míst s 

výskytem černých skládek a) 

monitorováním KS b) pomocí 

osvěty, rozšířením povědomí 

o ochraně ŽP mezi občany 

Odpady 

Osvětová kampaň 
zaměřená na děti i 
dospělé – NE 
ČERNÝM 
SKLÁDKÁM – 
odpadky patří do…  

1/2016-12-2016 Most 

17 
B_1.1 Zavést kamerové 

systémy v obcích 
Bezpečnost 

Městský kamerový 

dohlížecí systém 

SO ORP Most  

2017-2018 Bělušice 

18 

B_2.1 Zavést dopravní 

opatření v obcích (např. 

zpomalovací pruhy, radary, 

osvětlené přechody) 

Bezpečnost 

Analýza 

bezpečnosti 

silničního provozu 

a stanovení 

strategie Besip 

2016-2017 Lišnice 

19 

B_2.1 Zavést dopravní 

opatření v obcích (např. 

zpomalovací pruhy, radary, 

osvětlené přechody) 

Bezpečnost Realizace 

strategie Besip 
2017-2018 Lišnice 

20 

B_3.1 Zrealizovat spolupráci 

s Městskou policií Most – 

preventivní oddělení ve 

spolupráci se starosty obcí, v 

rámci osvěty obyvatel 

Bezpečnost 
Program prevence 

kriminality v obcích 

SO ORP Most 

1/2016-1/2017  Most 

 

 

 



7 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 
Zdůvodnění potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připrave

nost 

1 

Zavést psychologického 

poradce do škol (společný 

poradce pro školy)  

Psychologický poradce do 

škol ve SO ORP Most 

Některé školy ve SO ORP Most se 

nacházejí v lokalitách sociálně 

vyloučených nebo lokalitách ohrožených 

sociálním vyloučením. Byl prokázán 

problém se zvyšující se agresivitou 

žáků. Školy ve SO ORP Most mají 

k dispozici své výchovné poradce, kteří 

však nemohou dostatečně nahradit 

úlohu školního psychologa - výchovný 

poradce se věnuje zejména 

problematice kariérového poradenství a 

procesu integrace žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami na školách. 

Školní psycholog pracuje především v 

oblasti prevence sociálně nežádoucích 

jevů. 

Rodiče, žáci, 

pedagogové, 

ředitelé škol, 

osoby vyloučené 

a sociálním 

vyloučením 

ohrožené. 

 

5.100.000,- Kč 

2 

psychologové 

Strukturální 
fondy 

2016-2019 Město Most Záměr 

2 
Zavést pravidelnou účast 

starostů okolních obcí na 

jednáních KPSS 

Osvěta KPSS směrem ke 

starostům/kám 

Je potřeba seznámit starosty/starostky 

se systémem komunitního plánování 

sociálních služeb a prorodinných aktivit 

Starostové/staro

stky obcí 

0,- Kč Bude 

zajištěno 

zaměstnanci 

odboru 

sociálních věcí 

MmM 

Město Most 1-3/2016 Město Most 

Bude 
dojednáno 
s vedoucí 
odboru 
sociálních 
věcí po 
schválení 
dokumentu 

3 

Zapojení alespoň 50 % 

obcí do KPSS statutárního 

města Most - společný 

KPSS SO ORP Most 

POMÁHÁME SPOLEČNĚ 

- Společný KPSS SO ORP 

Most (rozšířený plán na 

celý SO ORP Most) 

Obce nemají dostatek ucelených 

informací o poskytovatelích sociálních 

služeb a jednotlivých možnostech 

podpory občanů. Cílem je rozšíření 

komunitního plánování v rámci celého 

SO ORP Most a tím efektivnější 

poskytování sociálních služeb pro 

všechny občany v rámci SO ORP Most. 

Senioři; Osoby 
se zdravotním 
postižením; 
Rodina, děti, 
mládež, osoby 
sociálně 
vyloučené nebo 
ohrožené 
sociálním 
vyloučením  

2.500.000,- Kč 
Strukturální 
fondy 

2017-2019 Město Most Záměr 



8 

 

č. Cíl dle SD Název 
Zdůvodnění potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připrave

nost 

4 

Zavést společný systém 

využívání pečovatelské 

služby 

SYSTÉM SPOLEČNÉ 
PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY PRO SO ORP 
MOST -  
Analýza stavu a potřeb SO 
ORP Most v oblasti 
pečovatelské služby + 
Stanovení variant řešení + 
Implementace prioritní 
varianty do praxe 

V obcích SO ORP Most se do roku 2030 

se předpokládá vzrůst počtu seniorů o 

40 až 80 % a pečovatelská služba se tak 

stane velmi důležitou sociální službou. 

Cílem je zvýšení efektivity poskytování 

pečovatelské služby a podpora 

pečujících osob a rovných příležitostí 

žen a mužů. 

Senioři 

 

osoby 

se zdravotním 

postižením 

 

pečující osoby 

 

2.000.000,- Kč 
Strukturální 
fondy 

2016-2017 Lišnice Záměr 

5 

OH_1.1 Společně 

zajišťovat výběr 

poskytovatele služeb v OH 

Studie proveditelnosti 
společného zajištění 
odpadového hospodářství 
v rámci SO ORP Most 
(Studie může být 
provedena společně pro 
rozvojové aktivity 11 a 12 
ze Zásobníku) 

V obcích SO ORP Most působí pouze 

jedna svozová společnost (kromě města 

Mostu, kde jsou v provozu Technické 

služby města Mostu a.s.), která má 

monopolní postavení na trhu v oblasti 

SO ORP Most. Z důvodu neexistence 

konkurence nemají obce možnost 

snižovat náklady na svoz odpadu ani 

působit na případné zvýšení kvality 

služeb. V rámci meziobecní spolupráce 

je možné snížit náklady na svoz odpadu, 

zvýšit kvalitu služeb a důrazem na 

ochranu životního prostředí.  

2016-2017 350.000,- Kč 
Strukturální 
fondy  

1/2016-
1/2017 

Lišnice Záměr 

6 

OH_3.1 Eliminace míst s 

výskytem černých skládek 

a) monitorováním KS b) 

pomocí osvěty, rozšířením 

povědomí o ochraně ŽP 

mezi občany 

NE ČERNÝM SKLÁDKÁM 
- Fotopasti 

Celé území SO ORP Most je zatíženo 

černými skládkami. Jedná se především 

o odpady z plastů, stavební suti, 

pneumatik, ale také bioodpadu. Černé 

skládky se tvoří především na odlehlých 

místech, slepých cestách a v lesích.  

Občané 
SO ORP Most 

10000,- Kč/ 1 
fotopast 

Národní dotační 
tituly 
 
Rozpočet obce 

2016 Lišnice Záměr 

7 

OH_3.1 Eliminace míst s 

výskytem černých skládek 

a) monitorováním KS b) 

pomocí osvěty, rozšířením 

povědomí o ochraně ŽP 

mezi občany 

Osvětová kampaň 
zaměřená na děti 
i dospělé – NE ČERNÝM 
SKLÁDKÁM – odpadky 
patří do…  

Osvětová kampaň se zaměří nejen na 

osvětu občanů, jak s odpady správně 

nakládat, ale také podpoří aktivní účast 

občanů v problematice odpovědného 

odpadového hospodářství. Podpoří 

environmentální uvažování občanů 

v souladu s udržitelným rozvojem. 

 

 

Občané 
SO ORP Most 
žáci, studenti 

500.000,- Kč 
Národní dotační 
tituly 
 

1/2016-12-
2016 

Most Záměr 



9 

 

č. Cíl dle SD Název 
Zdůvodnění potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připrave

nost 

8 

B_2.1 Zavést dopravní 

opatření v obcích (např. 

zpomalovací pruhy, 

radary, osvětlené 

přechody) 

Analýza bezpečnosti 

silničního provozu 

a stanovení strategie 

bezpečnosti silničního 

provozu SO ORP Most 

V obcích SO ORP Most nejsou 

dostatečně zajištěna bezpečnostní 

opatření na silničních komunikacích 

procházejících obcemi. V některých 

obcích chybí osvětlené přechody 

a přechody na rizikových místech. Dále 

se v obcích nedodržuje rychlost, což je 

nebezpečné především pro děti 

a mládež. Zvýšení bezpečnosti dopravy 

je nutné také s ohledem na udržitelnou 

mobilitu, podporu cyklodopravy a pěší 

dopravy.  

Cílem je také zklidnění dopravy 

a zlepšení životního prostředí 

a veřejného prostoru v obcích. 

Občané, děti, 

cyklisté, chodci, 

motoristé, osoby 

s hendikepem 

 

250.000,- Kč 
Strukturální 
fondy  
 

2016-2017 Lišnice záměr 

 

Cíl 1 – Zavést psychologického poradce do škol (společný poradce pro školy) 

Rozvojová aktivita zajistí dva společné psychologické poradce do škol ve SO ORP Most na 3 roky.  

Cíl 2 - Zavést pravidelnou účast starostů okolních obcí na jednáních KPSS 

Bude připraven seminář pro starosty a starostky, kde budou seznámeni se systémem komunitního plánování sociálních služeb 

a prorodinné politiky, a jeho provázanosti v rámci organizaci Ústeckého kraje. Dále budou seznámeni s přínosy komunitního 

plánování pro obce a jejich občany. Budou motivováni k účasti a participaci na tvorbě KPSS. 

Cíl 3 - Zapojení alespoň 50 % obcí do KPSS statutárního města Most - společný KPSS SO ORP Most na roky 2019-2021 

Starostové a starostky budou zapojeni do tvorby nového Komunitního plánu sociálních služeb, jehož působnost bude rozšířena 

území celého SO ORP Most. 

Cíl 4 - Zavést společný systém využívání pečovatelské služby. 

Bude provedena Analýza stavu a potřeb SO ORP Most v oblasti pečovatelské služby. Budou stanoveny varianty řešení Společného 

systému pečovatelské služby ve SO ORP Most a bude zahájena implementace zvolené varianty do praxe. 



10 

 

Cíl 5 - Společně zajišťovat výběr poskytovatele služeb v OH. 

Bude zajištěna studie proveditelnosti společného zajištění odpadového hospodářství na území SO ORP Most. Součástí mohou být 

také studie proveditelnosti pro rozvojové aktivity 11 a 12 ze Zásobníku) a může zahrnovat též: 

 

1. Studii proveditelnosti systému domácího kompostování (prevence) v rámci SO ORP Most 

2. Studii proveditelnosti systému odděleného sběru bioodpadů v rámci SO ORP Most 
 

Cíl 6 - Eliminace míst s výskytem černých skládek a) monitorováním KS b) pomocí osvěty, rozšířením povědomí o ochraně ŽP mezi 

občany. 

Instalace fotopastí na problémová místa odradí osoby od navážení odpadu na černou skládku, případně odhalí pachatele.  

 

Cíl 7 - Eliminace míst s výskytem černých skládek a) monitorováním KS b) pomocí osvěty, rozšířením povědomí o ochraně ŽP 

mezi občany. 

Osvětová kampaň se zaměří nejen na osvětu občanů, jak s odpady správně nakládat, ale také podpoří environmentální uvažování 
občanů v souladu s udržitelným rozvojem a podpoří změnu jejich chování a jednání směrem k environmentálně uvědomělejšímu. 
 

Cíl 8 - Zavést dopravní opatření v obcích (např. zpomalovací pruhy, radary, osvětlené přechody). 

Bude provedena analýza s cílem zvýšení bezpečnosti dopravy s ohledem na udržitelnou mobilitu, podporu cyklodopravy a pěší 

dopravy. Cílem je také zklidnění dopravy a zlepšení životního prostředí a veřejného prostoru v obcích.



11 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Psychologický poradce do škol ve SO ORP 

Most 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Statutární město Most 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Některé školy ve SO ORP Most se nacházejí v lokalitách sociálně vyloučených nebo 

lokalitách ohrožených sociálním vyloučením. Byl prokázán problém se zvyšující se 

agresivitou žáků. Školy ve SO ORP Most mají k dispozici výchovné poradce, kteří 

však nemohou dostatečně nahradit úlohu školního psychologa - výchovný poradce 

se věnuje zejména problematice kariérového poradenství a procesu integrace žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami na školách. Školní psycholog pracuje 

především v oblasti prevence sociálně nežádoucích jevů. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Sociální vyloučení, nepříznivá sociální situace žáků a jejich rodin. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zvýšení bezpečnosti žáků i učitelů ve školách, snížení agresivity žáků, pomoc při 

řešení problémů žáků. 

 

Zapojené obce 

Bečov, Braňany, Lužice, Obrnice, Most 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Bečov, Braňany, Lužice, Obrnice, Most 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Školy ve SO ORP Most mají k dispozici pouze výchovné poradce, kteří však 

nemohou nahradit úlohu školního psychologa. Zatímco výchovný poradce se věnuje 

zejména problematice kariérového poradenství a procesu integrace žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, školní psycholog pracuje především v oblasti 

prevence sociálně nežádoucích jevů. 



12 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2019 

 

Rozvojová aktivita 2 – Osvěta KPSS směrem ke starostům/kám  

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Statutární město Most 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Obce SO ORP Most nebyly zapojeny do komunitního plánování sociálních služeb a 

prorodinných aktivit města Mostu.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V oblasti komunitního plánování sociálních služeb nebyla nastavena dostatečně 

funkční komunikace mezi obcemi v rámci SO ORP Most. Některým obcím chybí 

informace o systému KPSS. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je zavést pravidelnou účast starostů okolních obcí na jednáních KPSS 

a rozšíření komunitního plánování na celé území SO ORP Most a tím efektivnější 

poskytování sociálních služeb pro všechny občany SO ORP Most. 

 

Zapojené obce 

Všechny obce na území SO ORP Most. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Most. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Přinese ucelené informace o systému komunitního plánování a bude motivovat 

starosty/ky obcí, aby se do systému zapojili.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-3/2016 

 



13 

 

Rozvojová aktivita 3 – POMÁHÁME SPOLEČNĚ - Společný 

komunitní plán sociálních služeb SO ORP Most (rozšířený plán na 

celé území SO ORP Most) 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Statutární město Most. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Do komunitního plánování sociálních služeb nebyly zapojeny obce v rámci SO ORP 

Most. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V oblasti komunitního plánování sociálních služeb nebyla nastavena dostatečně 

funkční komunikace mezi obcemi na území SO ORP Most. Některým obcím chybí 

informace o systému KPSS. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je rozšíření komunitního plánování na celé území SO ORP Most a tím 

efektivnější poskytování sociálních služeb pro všechny občany SO ORP Most. 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Most. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Most. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Dojde k rozšíření komunitního plánování na celé území SO ORP Most.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2017-12/2019 

 



14 

 

Rozvojová aktivita 4 – SYSTÉM SPOLEČNÉ PEČOVATELSKÉ 

SLUŽBY PRO SO ORP MOST - Analýza stavu a potřeb SO ORP Most 

v oblasti pečovatelské služby + Stanovení variant řešení + 

Implementace prioritní varianty do praxe 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Lišnice. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V obcích dochází ke stárnutí populace. Předpokládá se zvýšení počtu seniorů a s tím 

související nárůst potřeby pečovatelské služby. Cílem je zvýšení efektivity 

poskytování pečovatelské služby a podpora pečujících osob a rovných příležitostí 

žen a mužů. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nepříznivý demografický vývoj – stárnutí obyvatel obcí. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

V rámci meziobecní spolupráce bude poskytování pečovatelské služby efektivnější, 

rozvojová aktivita podpoří pečující osoby a rovné příležitosti žen a mužů. 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Most. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Most 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Obce budou spolupracovat na poskytování pečovatelských služeb svým občanům.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016-2017 

 

Rozvojová aktivita 5 – Studie proveditelnosti společného zajištění 

odpadového hospodářství v rámci SO ORP Most; 

Příp. také systému domácího kompostování a systému odděleného sběru bioodpadů 

v SO ORP Most 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Lišnice 



15 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Z důvodu neexistence konkurence nemají obce možnost snižovat náklady na svoz 

odpadu ani působit na případné zvýšení kvality služeb. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V obcích působí pouze jedna svozová společnost, která má monopolní postavení na 

trhu na území SO ORP Most.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Snížení nákladů na odvoz odpadu, zvýšení kvality služeb, zkvalitnění ochrany 

životního prostředí.  

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Most 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Most 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Studie proveditelnosti navrhne možnosti spolupráce obcí v oblasti odpadového 

hospodářství a varianty řešení pro zvýšení efektivity OH a zvýšení ochrany životního 

prostředí.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-1/2017 

 

Rozvojová aktivita 6 NE ČERNÝM SKLÁDKÁM - Fotopasti 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Lišnice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Celé území SO ORP Most je zatíženo černými skládkami. Jedná se především 

o odpady z plastů, stavební suti, pneumatik, ale také bioodpad. Černé skládky se 

tvoří především na odlehlých místech, slepých cestách a v lesích.  



16 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nízké environmentální uvědomění lidí, nedostatečná osvěta o možnostech ukládání 

odpadů (sběrné dvory). 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Snížení nebo eliminace výskytu černých skládek. 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Most 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Most 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Instalace fotopastí na problémová místa odradí osoby od navážení odpadu 

na černou skládku, případně odhalí pachatele.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2016 

 

Rozvojová aktivita 7 NE ČERNÝM SKLÁDKÁM – Osvětová kampaň 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Statutární město Most 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Celé území SO ORP Most je zatíženo černými skládkami. Jedná se především o 

odpady z plastů, stavební suti, pneumatik, ale také bioodpad. Černé skládky se tvoří 

především na odlehlých místech, slepých cestách a v lesích.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nízké environmentální uvědomění lidí, nedostatečná osvěta o možnostech ukládání 

odpadů (sběrné dvory). 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Snížení nebo eliminace výskytu černých skládek. 



17 

 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Most. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Most. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Bude zvýšeno povědomí obyvatel o problematice odpadového hospodářství 

a dopadu černých skládek na životní prostředí, budou motivováni ke změně chování 

směrem k environmentálně uvědomělejšímu.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2016 

 

Rozvojová aktivita 8 - Analýza bezpečnosti silničního provozu a 

stanovení strategie Bezpečnosti silničního provozu 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Lišnice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Problematická bezpečnost silničního provozu pro chodce, cyklisty, děti v obcích SO 

ORP Most. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V obcích SO ORP Most nejsou dostatečně zajištěna bezpečnostní opatření na 

silničních komunikacích procházejících obcemi. V některých obcích chybí osvětlené 

přechody a přechody na rizikových místech. Často dochází k překračování povolené 

rychlosti, což je nebezpečné především pro děti a mládež a ostatní chodce. Zvýšení 

bezpečnosti dopravy je nutné také s ohledem na udržitelnou mobilitu, podporu 

cyklodopravy a pěší dopravy.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na území obcí SO ORP Most i s ohledem na  

udržitelnou mobilitu, podporu cyklodopravy a pěší dopravy. Cílem je také zklidnění 

dopravy a zlepšení veřejného prostoru v obcích. 



18 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Most. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Most. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Studie upozorní na problematické úseky a navrhne systém opatření, který zvýší 

bezpečnost silničního provozu v obcích s ohledem na bezpečnost dětí a udržitelnou 

mobilitu (podpora pěší a cyklodopravy). 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2017 



19 

 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovaly: 

Ing. Veronika Loucká (pracovnice pro analýzy a strategie), tel. 476448232, mail: 

veronika.loucka@mesto-most.cz 

Ing. Michala Kudrličková (koordinátorka meziobecní spolupráce), tel. 476448226, 

mail: michala.kudrlickova@mesto-most.cz 

 

Seznam použitých zkratek 

 

BESIP – bezpečnost silničního provozu 

ESF – Evropský sociální fond 

IP – investiční priorita 

KPSS - komunitní plán sociálních služeb 

MVČR – Ministerstvo vnitra České republiky 

OH – odpadové hospodářství 

SD – strategický dokument 

SO ORP – správní obvod obce s rozšířenou působností 

 

 

mailto:veronika.loucka@mesto-most.cz
mailto:michala.kudrlickova@mesto-most.cz


20 

 

 

7. Přílohy 

Příloha 1 -  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 16. 7. 2015 

Příloha 2 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 6. 8. 2015 

Příloha 3 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 25. 8. 2015 

Příloha 4  - Zápis ze závěrečného neformálního shromáždění zástupců ze dne 
15. 9. 2015 

 


